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Auszug aus der Kassarechnung.

a) Einnahmen.

Kassabestand am 1. November 1907
Erlös für 731 Jahresberichte, 25. Jahrgang, à 1.50
Staatsbeitrag für das Jahr 1908
Rückzahlungen auf das Sparheft B 531

b) Ausgaben.
Frankatur des Jahresberichts à 10 Rp.
Walt & Fopp für Druck des Jahresberichts
Orell Füßli für Illustrationen im Jahresbericht
Karl Lang für Photographie der Turnhalle Chur
J. Sigrist für Photographie der Turnhalle Davos
Zschaler für Broschieren des Jahresberichts
Inserate für die kant. Konf. in Thusis und Chur
Porti für Mandate und refüsierte Nachnahmen
Kuverts für Protokolle und Zirkulare
Honorar für Redaktion, Inkasso und Exped.
Honorare für Arbeiten im Jahresbericht
Druck von Protokollen und Zirkularen
Druck der Ausweiskarten
Druck der Nachnahmekarten
Versandstreifen für den Jahresbericht
Reisevergütungen an die Delegierten nach Thusis
Reisevergütungen an 10 Delegierte nach Chur
Reisevergütungen zu Vorstandssitzungen
Kassabestand auf 15. Oktober 1908

Fr. 43 59
1096.50
1000. —
350.—

Fr. 2490.09

Fr. 77.30
706.40
63.35
21.—
12.65
81.—
51.90

2.57
3.20

100.—
310.—
62.—
17.—
7.50

27.—
703.05
156.40

19.20
68.57

Fr. 2490.09

Stand des Sparheftes B 531.

Inhalt am 1. November 1907 Fr. 566.65
Zins für das Jahr 1907 „ 12.40

Fr. 579.05
350.—Rückzahlungen

Inhalt auf 15. Oktober 1908 Fr. 229.05

Geprüft und richtig befunden
S. Toscan.
G. Batänjer.

Chur, den 9. Oktober 1908.
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