

Zeitschrift: Jahresbericht des Bündnerischen Lehrervereins

Herausgeber: Bündnerischer Lehrerverein

Band: 26 (1908)

Artikel: Auszug aus der Kassarechnung

Autor: Toscan, Simon / Batänjer, G.

DOI: <https://doi.org/10.5169/seals-146042>

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 09.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Auszug aus der Kassarechnung.

a) Einnahmen.

Kassabestand am 1. November 1907	Fr.	43.59
Erlös für 731 Jahresberichte, 25. Jahrgang, à 1.50	"	1096.50
Staatsbeitrag für das Jahr 1908	"	1000.—
Rückzahlungen auf das Sparheft B 531	"	350.—
	Fr.	2490.09

b) Ausgaben.

Frankatur des Jahresberichts à 10 Rp.	Fr.	77.30
Walt & Fopp für Druck des Jahresberichts	"	706.40
Orell Füßli für Illustrationen im Jahresbericht	"	63.35
Karl Lang für Photographie der Turnhalle Chur	"	21.—
J. Sigrist für Photographie der Turnhalle Davos	"	12.65
Zschaler für Broschieren des Jahresberichts	"	81.—
Inserate für die kant. Konf. in Thusis und Chur	"	51.90
Porti für Mandate und refüsierte Nachnahmen	"	2.57
Kuverts für Protokolle und Zirkulare	"	3.20
Honorar für Redaktion, Inkasso und Exped.	"	100.—
Honorare für Arbeiten im Jahresbericht	"	310.—
Druck von Protokollen und Zirkularen	"	62.—
Druck der Ausweiskarten	"	17.—
Druck der Nachnahmekarten	"	7.50
Versandstreifen für den Jahresbericht	"	27.—
Reisevergütungen an die Delegierten nach Thusis	"	703.05
Reisevergütungen an 10 Delegierte nach Chur	"	156.40
Reisevergütungen zu Vorstandssitzungen	"	19.20
Kassabestand auf 15. Oktober 1908	"	68.57
	Fr.	2490.09

Stand des Sparheftes B 531.

Inhalt am 1. November 1907	Fr.	566.65
Zins für das Jahr 1907	"	12.40
	Fr.	579.05
Rückzahlungen	"	350.—
Inhalt auf 15. Oktober 1908	Fr.	229.05

Geprüft und richtig befunden

S. Toscan.

G. Batänjer.

Chur, den 9. Oktober 1908.